
 

Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo 

 

provedení díla: 

 

„Obnova Chebského hradu – 1. etapa  – Obnova zdiva“ 
 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 1. objednatelem:    město Cheb 

 se sídlem:    náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO:    00253979 

 DIČ:    CZ 00253979 

 Bankovní spojení:   KB Cheb č. ú. 528331/0100 

 zastoupený:    Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou města 

 

a 

 

   2. zhotovitelem:    BOLID M s.r.o. 

  zapsaný v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým Soudem v Praze spisová značka C 116537 

       se sídlem:    Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1  

       IČO:                   26347741 

       DIČ:   CZ26347741 

 Bankovní spojení:  177635095/0300  

 zastoupený:                     Ing. Václavem Maršíkem, Ph.D. 

 

 
Předmět dodatku 

 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách výše uvedené Smlouvy o dílo:  
 

 

Preambule 

 

Změna ceny díla 

V průběhu realizace stavby nastaly nepředvídatelné skutečnosti, které ovlivnily cenu díla. 

1. Změnový list ZL 1 SO E, průčelí E a F, odkopání terénu podél JV bastionu a východní 

zdi  - projektová dokumentace řešila v rámci terénních úprav kolem jihovýchodního 

bastionu a podél východní hradební zdi, odkopání terénu. Při provádění odkopávek 

bylo zjištěno, že již od hloubky 30 cm pod úrovní současného terénu se nachází skalní 

masiv, na kterém lze předpokládat i založení hradební zdi. Technicky proto nelze 

realizovat předpokládané odkopání terénu. Odkopání terénu proto nebude realizováno. 

Nebudou provedeny práce v hodnotě 90 680 Kč bez DPH 

 



 

Stránka 2 z 3 

 

2. Změnový list ZL 2: SO E, podepření kamenných říms – při odstraňování cihelné 

přizdívky opevnění v místech pod kamennými římsami bylo zjištěno, že jednotlivé 

kamenné prvky nejsou kotveny v dostatečné hloubce ve zdivu a při odstranění 

přizdívky bude narušena jejich stabilita a hrozilo by zřícení říms. Všechny kamenné 

prvky říms budou staticky podchyceny ocelovými tyčemi z žebírkové oceli d=24 mm 

v rozteči kotvení 1,0 m a s lokálním převázáním přes korunu zdiva ocelovým drátem 

DN 6 mm.  

Cena prací dle změnového listu ZL 2 je ve výši 461 750 Kč bez DPH. 

 

3. Změnový list ZL 3 SO E, JV bastion, zdivo mezi kordónovou římsou a korunou zdiva 

- po postavení lešení po obvodě jihovýchodního bastionu bylo in situ zjištěno, 

že dotčená plocha je v zachovalém stavu, který nevyžaduje invazivní zásah 

odbouráním a přezděním celé přizdívky. Jelikož se jedná o historicky dochovanou část 

zdiva, není vhodné ji nahrazovat zdivem novodobým, nýbrž tuto část prezentovat jako 

cenný relikt předchozích období. Nově nebude na jihovýchodním bastionu v úseku 

mezi kordonovou římsou a korunou zdiva stávající zdivo přezdíváno, ale dojde pouze 

k jeho opravě v rozsahu:  

a) 100% vyškrábání spár mezi cihlami do hloubky min. 20 mm  

b) Náhrada dožilých cihel přezděním  

c) Vyspárování 100% plochy zdiva vápennou maltou  

Nebudou provedeny práce v hodnotě 211 119 Kč bez DPH. 

 

Rekapitulace ceny dle změnových listů: 

  ZL 1        - 90 680 

  ZL 2     + 461 750 

  ZL 3      - 211 119 

  Celkový rozdíl v ceně díla  + 159 951 Kč bez DPH 

 

Výše uvedené skutečnosti nebyly nijak zohledněny v projektové dokumentaci nebo 

v rozpočtu stavby, takže předmětné práce a dodávky nebyly součástí původního předmětu 

díla. Jejich realizací tak došlo v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 písm. b) zákona 

č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k navýšení ceny 

díla o 159 951 Kč bez DPH, 193 541 Kč včetně DPH dle rozpočtů změnových listů ZL 1 – 

ZL 3 odsouhlasených objednatelem. 

 

 

VII. Cena díla 

Původní znění odstavce tohoto článku ve znění: 
 

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní 

cenu za řádné provedení díla ve výši 18 759 688  Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen 

„DPH“). Celková smluvní cena díla včetně DPH je 22 699 222 . DPH bude účtována dle 

platných právních předpisů.  

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 



 

Stránka 3 z 3 

 

 

2. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní 

cenu za řádné provedení díla ve výši 18 919 639 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen 

„DPH“). Celková smluvní cena díla včetně DPH je 22 892 763. DPH bude účtována dle 

platných právních předpisů.  

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění dodatku 

v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

 

 

 

   V Chebu dne …………….                      V Chebu dne …………….. 

 

 

 

______________________           ______________________ 

        za zhotovitele         za objednatele 

Ing. Václav Maršík, Ph.D.              Mgr. Antonín Jalovec, starosta  


